СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]30 сентября 2021 № 44

	О размере суточных и найма жилого помещения при возмещении расходов, связанных со служебными командировками

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях возмещения расходов и социальной защищенности работников учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, направленных в служебные командировки для решения производственных вопросов, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Установить с  01 августа 2021 года:
1.1. Размер оплаты суточных за каждый день нахождения в служебной командировке:
- г. Москва,  г. Санкт-Петербург, г. Екатеринбург – 2500 рублей;
-  за пределами Оренбургской области – 700 рублей;
- в пределах Оренбургской области - 700 рублей
- за каждый день нахождения в заграничной командировке-2500 рублей.
1.2. Размер оплаты найма жилого помещения по фактическим расходам, подтвержденными документами.
2. При оплате расходов на служебные командировки руководствоваться пунктом 3 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее решение, на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области ппокровка.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 августа 2021 года.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                        М.В. Кабанов

Разослано: Гузь А.К., прокуратуре  района, в  дело